

市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 千葉市

(金額:千円)

市場種別	地方卸売市場			
市場名	千葉市地方卸売市場			
事業開始年月日	昭和36年07月22日			
指定管理者制度	無			
項目	年度			
	平成29年度	平成30年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	190,350	190,350	
	延床面積	卸売場	18,754	18,754
		仲卸売場	8,248	8,248
		買荷保管積込所	7,715	7,715
		倉庫	2,125	2,125
		冷蔵庫	6,964	6,964
		加工設備	328	328
		関連商品売場	3,113	3,113
		関連業者事務所	5,029	5,029
		駐車場	52,523	52,523
		管理事務所	2,253	2,253
		その他	18,120	18,120
		計	125,172	125,172
		料金徴収総面積(㎡)	51,370	51,370
		年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)
売上高(百万円)	15,961			14,868
果実	取扱高(t)		25,325	24,416
	売上高(百万円)		9,032	9,325
水産物	取扱高(t)		13,664	12,234
	売上高(百万円)		12,926	12,484
肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)		0	0
	売上高(百万円)		0	0
その他	取扱高(t)		0	0
	売上高(百万円)		0	0
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成08年04月01日	平成08年04月01日
		施設使用料	平成26年04月01日	平成26年04月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25
		食肉	0.00	0.00
	施設使用料(1㎡当り1ヶ月込み)	卸売場	181	181
		仲卸売場	950	950
		買荷保管積込所	432	432
		倉庫	864	864
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	691	691
		関連商品売場	1,382	1,382
		関連業者事務所	864	864
		駐車場	0	0
市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1
		水産物	2	2
		食肉等	0	0
	仲卸業者(社)	青果物	12	12
		水産物	40	39
		食肉等	0	0
	売買参加人(人)	青果物	251	242
		水産物	4	4
		食肉等	0	0
	関連事業者(人)	第1種	29	30
第2種		14	14	
職員数	損益勘定所属職員(人)	13	13	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	13	13	

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成29年度	平成30年度		
収益的収支	総収益 A	775,644	767,407		
	うち	営業収益	484,523	473,008	
		うち	料金収入	484,523	473,008
		うち	受託工事収益	0	0
		営業外収益	291,121	294,399	
		うち	他会計繰入金	52,858	26,614
	総費用 B	668,093	647,633		
	うち	営業費用	443,147	442,566	
		うち	職員給与費	119,463	121,645
		うち	受託工事費	0	0
営業外費用		224,946	205,067		
うち		支払利息	17,736	15,443	
収支差引(A-B) C	107,551	119,774			
資本的収支	資本的収入 D	708,785	82,549		
	うち	地方債	663,000	42,000	
		他会計補助金	45,785	40,549	
	資本的支出 E	816,336	201,923		
	うち	建設改良費	661,694	42,600	
		地方債償還金	154,642	159,323	
		他会計への繰出金	0	0	
収支差引(D-E) F	△ 107,551	△ 119,374			
収支再差引(C+F) G	0	400			
積立金 H	0	0			
前年度からの繰越金 I	0	0			
前年度繰上充用金 J	0	0			
形式収支(G-H+I-J) K	0	400			
翌年度に繰越すべき財源 L	0	400			
実質収支(K-L)	黒字	0	0		
	赤字(△)	0	0		
収益的収支比率(%)		94.3	95.1		
赤字比率(%)		-	-		
地方債現在高		1,572,680	1,455,357		
支出決算規模		1,484,429	849,556		
繰入金	当年度繰入金合計	98,643	67,163		
	うち	収益的収支基準内繰入金	52,858	26,614	
		収益的収支基準外繰入金	0	0	
	うち	資本的収支基準内繰入金	45,785	40,549	
資本的収支基準外繰入金		0	0		

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

# 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 木更津市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場			
市場名		木更津市公設地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和44年11月17日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	平成29年度	平成30年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	35,469	35,469		
	延床面積	卸売場	4,882	4,882	
		仲卸売場	0	0	
		買荷保管積込所	0	0	
		倉庫	536	536	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	0	0	
		関連商品売場	0	0	
		関連業者事務所	988	988	
		駐車場	12,563	12,563	
		管理事務所	248	248	
		その他	358	358	
		計	19,575	19,575	
		料金徴収総面積(㎡)		6,045	6,045
		年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	13,052
売上高(百万円)	2,688			2,392	
果実	取扱高(t)		4,053	4,052	
	売上高(百万円)		1,118	1,100	
水産物	取扱高(t)		2,308	2,185	
	売上高(百万円)		1,818	1,625	
肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)		0	0	
	売上高(百万円)		0	0	
その他	取扱高(t)		124	96	
	売上高(百万円)		81	66	
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	昭和44年11月17日	昭和44年11月17日	
		施設使用料	平成26年04月01日	平成26年04月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
	施設使用料(㎡当り1ヶ月込み)	卸売場	146	146	
		仲卸売場	0	0	
		買荷保管積込所	0	0	
		倉庫	151	151	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	0	0	
		関連商品売場	0	0	
		関連業者事務所	351	351	
	市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1
			水産物	1	1
食肉等			0	0	
仲卸業者(社)		青果物	0	0	
		水産物	0	0	
		食肉等	0	0	
売買参加人(人)		青果物	213	208	
		水産物	128	126	
		食肉等	0	0	
関連事業者(人)		第1種	2	2	
	第2種	0	0		
職員数	損益勘定所属職員(人)	2	2		
	資本勘定所属職員(人)	0	0		
	計(人)	2	2		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成29年度	平成30年度		
収益的収支	総収益 A	71,027	74,145		
	うち	営業収益	50,374	51,468	
		うち	料金収入	29,800	28,418
		受託工事収益	0	0	
		営業外収益	20,653	22,677	
		うち	他会計繰入金	20,653	22,676
	総費用 B	71,027	74,145		
	うち	営業費用	69,906	73,099	
		うち	職員給与費	24,519	22,949
		受託工事費	0	0	
営業外費用		1,121	1,046		
うち		支払利息	62	32	
収支差引(A-B) C	0	0			
資本的収支	資本的収入 D	2,764	2,794		
	うち	地方債	0	0	
		他会計補助金	2,764	2,794	
	資本的支出 E	2,764	2,794		
	うち	建設改良費	0	0	
		地方債償還金	2,764	2,794	
		他会計への繰出金	0	0	
収支差引(D-E) F	0	0			
収支再差引(C+F) G	0	0			
積立金 H	0	0			
前年度からの繰越金 I	0	0			
前年度繰上充用金 J	0	0			
形式収支(G-H+I-J) K	0	0			
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0			
実質収支(K-L)	黒字	0	0		
	赤字(△)	0	0		
収益的収支比率(%)		96.3	96.4		
赤字比率(%)		-	-		
地方債現在高		3,839	1,044		
支出決算規模		73,791	76,939		
繰入金	当年度繰入金合計	23,417	25,470		
	うち	収益的収支基準内繰入金	20,622	21,946	
		収益的収支基準外繰入金	31	730	
	うち	資本的収支基準内繰入金	1,382	1,397	
		資本的収支基準外繰入金	1,382	1,397	

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

## 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 松戸市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場			
市場名		南部市場			
事業開始年月日		昭和47年05月01日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	平成29年度	平成30年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	13,758	13,758		
	延床面積	卸売場	4,607	4,607	
		仲卸売場	726	726	
		買荷保管積込所	0	0	
		倉庫	0	0	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	0	0	
		関連商品売場	0	0	
		関連業者事務所	0	0	
		駐車場	3,720	3,720	
		管理事務所	41	41	
		その他	0	0	
		計	9,094	9,094	
		料金徴収総面積(㎡)		5,333	5,333
		年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	27,703
売上高(百万円)	5,409			4,821	
果実	取扱高(t)		6,118	5,747	
	売上高(百万円)		1,886	1,848	
水産物	取扱高(t)		0	0	
	売上高(百万円)		0	0	
肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)		0	0	
	売上高(百万円)		0	0	
その他	取扱高(t)		750	728	
	売上高(百万円)		145	145	
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成26年04月01日	平成26年04月01日	
		施設使用料	平成26年04月01日	平成26年04月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.00	0.00	
		食肉	0.00	0.00	
	施設使用料(㎡当り1ヶ月込み)	卸売場	173	173	
		仲卸売場	4,418	4,418	
		買荷保管積込所	0	0	
		倉庫	0	0	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	0	0	
		関連商品売場	0	0	
		関連業者事務所	0	0	
市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1	
		水産物	0	0	
		食肉等	0	0	
	仲卸業者(社)	青果物	3	3	
		水産物	0	0	
		食肉等	0	0	
	売買参加人(人)	青果物	115	96	
		水産物	0	0	
		食肉等	0	0	
	関連事業者(人)	第1種	0	0	
第2種		0	0		
職員数	損益勘定所属職員(人)	4	4		
	資本勘定所属職員(人)	0	0		
	計(人)	4	4		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成29年度	平成30年度		
収益的収支	総収益 A	126,715	92,774		
	うち	営業収益	36,900	35,334	
		うち	料金収入	36,900	35,334
		うち	受託工事収益	0	0
		営業外収益	89,815	57,440	
		うち	他会計繰入金	77,557	57,414
	総費用 B	117,688	102,367		
	うち	営業費用	117,688	102,367	
		うち	職員給与費	35,600	35,158
		うち	受託工事費	0	0
営業外費用		0	0		
うち		支払利息	0	0	
収支差引(A-B) C	9,027	△ 9,593			
資本的収支	資本的収入 D	0	0		
	うち	地方債	0	0	
		他会計補助金	0	0	
	資本的支出 E	0	0		
	うち	建設改良費	0	0	
		地方債償還金	0	0	
		他会計への繰出金	0	0	
収支差引(D-E) F	0	0			
収支再差引(C+F) G	9,027	△ 9,593			
積立金 H	0	0			
前年度からの繰越金 I	11,479	20,506			
前年度繰上充用金 J	0	0			
形式収支(G-H+I-J) K	20,506	10,913			
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0			
実質収支(K-L)	黒字	20,506	10,913		
	赤字(△)	0	0		
収益的収支比率(%)		107.7	90.6		
赤字比率(%)		—	—		
地方債現在高		0	0		
支出決算規模		117,688	102,367		
繰入金	当年度繰入金合計	77,557	57,414		
	うち	収益的収支基準内繰入金	35,306	30,710	
		収益的収支基準外繰入金	42,251	26,704	
	うち	資本的収支基準内繰入金	0	0	
資本的収支基準外繰入金		0	0		

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

# 市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 成田市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場			
市場名		成田市公設地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和49年12月13日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	平成29年度	平成30年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	29,424	29,424		
	延床面積	卸売場	5,938	5,938	
		仲卸売場	3,727	3,727	
		買荷保管積込所	67	67	
		倉庫	253	253	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	398	398	
		関連商品売場	0	0	
		関連業者事務所	1,987	1,987	
		駐車場	7,300	7,300	
		管理事務所	333	333	
		その他	0	0	
		計	20,003	20,003	
		料金徴収総面積(㎡)		9,181	9,181
		年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	3,862
売上高(百万円)	615			513	
果実	取扱高(t)		1,000	890	
	売上高(百万円)		312	283	
水産物	取扱高(t)		4,404	4,000	
	売上高(百万円)		4,640	4,333	
肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)		0	0	
	売上高(百万円)		0	0	
その他	取扱高(t)		23	16	
	売上高(百万円)		10	7	
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成16年04月01日	平成16年04月01日	
		施設使用料	平成09年06月01日	平成09年06月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
	施設使用料(1㎡当り1ヶ月込み)	卸売場	216	216	
		仲卸売場	1,512	1,512	
		買荷保管積込所	0	0	
		倉庫	216	216	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	1,188	1,188	
		関連商品売場	0	0	
		関連業者事務所	604	604	
	駐車場	332	332		
市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1	
		水産物	1	1	
		食肉等	0	0	
	仲卸業者(社)	青果物	5	5	
		水産物	27	27	
		食肉等	0	0	
	売買参加人(人)	青果物	68	74	
		水産物	3	3	
関連事業者(人)	食肉等	0	0		
	第1種	0	0		
	第2種	0	0		
職員数	損益勘定所属職員(人)	11	12		
	資本勘定所属職員(人)	0	0		
	計(人)	11	12		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成29年度	平成30年度		
収益的収支	総収益 A	231,594	281,718		
	うち	営業収益	121,629	147,718	
		うち	料金収入	83,267	82,605
		うち	受託工事収益	0	0
		営業外収益	109,965	134,000	
		うち	他会計繰入金	109,965	134,000
	総費用 B	226,409	251,173		
	うち	営業費用	219,033	249,477	
		うち	職員給与費	88,156	102,034
		うち	受託工事費	0	0
営業外費用		7,376	1,696		
うち		支払利息	0	1,696	
収支差引(A-B) C	5,185	30,545			
資本的収支	資本的収入 D	511,709	251,185		
	うち	地方債	405,800	223,900	
		他会計補助金	74,373	27,285	
	資本的支出 E	565,076	251,326		
	うち	建設改良費	565,076	251,326	
		地方債償還金	0	0	
		他会計への繰出金	0	0	
収支差引(D-E) F	△ 53,367	△ 141			
収支再差引(C+F) G	△ 48,182	30,404			
積立金 H	0	0			
前年度からの繰越金 I	58,260	10,078			
前年度繰上充用金 J	0	0			
形式収支(G-H+I-J) K	10,078	40,482			
翌年度に繰越すべき財源 L	141	32,210			
実質収支(K-L)	黒字	9,937	8,272		
	赤字(△)	0	0		
収益的収支比率(%)		102.3	112.2		
赤字比率(%)		-	-		
地方債現在高		405,800	629,700		
支出決算規模		791,485	502,499		
繰入金	当年度繰入金合計	184,338	161,285		
	うち	収益的収支基準内繰入金	65,710	75,691	
		収益的収支基準外繰入金	44,255	58,309	
	うち	資本的収支基準内繰入金	0	0	
資本的収支基準外繰入金		74,373	27,285		

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

市場事業の経営状況(法非適)

団体名: 柏市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場			
市場名		柏市公設総合地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和44年04月01日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	平成29年度	平成30年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	80,058	80,058		
	延床面積	卸売場	6,194	6,194	
		仲卸売場	5,835	5,835	
		買荷保管積込所	809	809	
		倉庫	1,438	1,438	
		冷蔵庫	2,076	2,076	
		加工設備	888	888	
		関連商品売場	10,302	10,302	
		関連業者事務所	3,278	3,278	
		駐車場	22,849	22,849	
		管理事務所	639	639	
		その他	681	681	
		計	54,989	54,989	
		料金徴収総面積(㎡)		46,755	46,755
		年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	48,266
売上高(百万円)	10,992			8,655	
果実	取扱高(t)		10,870	10,171	
	売上高(百万円)		3,811	3,559	
水産物	取扱高(t)		12,923	12,277	
	売上高(百万円)		14,405	13,863	
肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)		0	0	
	売上高(百万円)		0	0	
その他	取扱高(t)		1,978	20,632	
	売上高(百万円)		1,467	1,404	
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成15年10月01日	平成15年10月01日	
		施設使用料	平成26年04月01日	平成26年04月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
	施設使用料(1㎡当り1ヶ月込み)	卸売場	324	324	
		仲卸売場	1,512	1,512	
		買荷保管積込所	194	194	
		倉庫	756	756	
		冷蔵庫	1,925	1,925	
		加工設備	1,296	1,296	
		関連商品売場	1,512	1,512	
		関連業者事務所	1,166	1,166	
	市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1
			水産物	1	1
食肉等			1	1	
仲卸業者(社)		青果物	5	5	
		水産物	24	24	
		食肉等	3	3	
売買参加人(人)		青果物	170	160	
	水産物	0	0		
	食肉等	125	122		
関連事業者(人)	第1種	36	35		
	第2種	9	9		
職員数	損益勘定所属職員(人)	7	9		
	資本勘定所属職員(人)	1	1		
	計(人)	8	10		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	平成29年度	平成30年度		
収益的収支	総収益 A	514,051	535,712		
	うち	営業収益	464,086	464,834	
		うち	料金収入	360,782	351,563
		うち	受託工事収益	0	0
		営業外収益	49,965	70,878	
		うち	他会計繰入金	38,102	30,161
	総費用 B	387,748	411,836		
	うち	営業費用	375,816	408,316	
		うち	職員給与費	62,924	66,922
		うち	受託工事費	0	0
営業外費用		11,932	3,520		
うち		支払利息	2,167	1,621	
収支差引(A-B) C	126,303	123,876			
資本的収支	資本的収入 D	320,698	102,707		
	うち	地方債	271,800	75,100	
		他会計補助金	17,898	25,839	
	資本的支出 E	577,531	233,669		
	うち	建設改良費	541,735	181,992	
		地方債償還金	35,796	51,677	
		他会計への繰出金	0	0	
収支差引(D-E) F	△ 256,833	△ 130,962			
収支再差引(C+F) G	△ 130,530	△ 7,086			
積立金 H	0	0			
前年度からの繰越金 I	272,610	142,080			
前年度繰上充用金 J	0	0			
形式収支(G-H+I-J) K	142,080	134,994			
翌年度に繰越すべき財源 L	28,821	1,738			
実質収支(K-L)	黒字	113,259	133,256		
	赤字(△)	0	0		
収益的収支比率(%)		121.4	115.6		
赤字比率(%)		-	-		
地方債現在高		560,052	583,475		
支出決算規模		965,279	645,505		
繰入金	当年度繰入金合計	56,000	56,000		
	うち	収益的収支基準内繰入金	38,102	30,161	
		収益的収支基準外繰入金	0	0	
	うち	資本的収支基準内繰入金	17,898	25,839	
		資本的収支基準外繰入金	0	0	

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。